ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2019 г. N 1161

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 МАЯ 2019 Г. N 550

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 3 мая 2019 г. N 550 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий из федерального

бюджета на поддержку проектов по преобразованию приоритетных

отраслей экономики и социальной сферы на основе внедрения

отечественных продуктов, сервисов и платформенных решений,

созданных на базе "сквозных" цифровых технологий" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N 19, ст. 2306).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 сентября 2019 г. N 1161

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3 МАЯ 2019 Г. N 550

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ ПРОЕКТОВ ПО ВНЕДРЕНИЮ

ОТЕЧЕСТВЕННЫХ ПРОДУКТОВ, СЕРВИСОВ И ПЛАТФОРМЕННЫХ

РЕШЕНИЙ,

СОЗДАННЫХ НА БАЗЕ "СКВОЗНЫХ" ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ,

В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

ДОРОЖНЫХ КАРТ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ РАЗВИТИЯ "СКВОЗНЫХ"

ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"

2. Текст изложить в следующей редакции:

"Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидии из

федерального бюджета на государственную поддержку проектов по

внедрению отечественных продуктов, сервисов и платформенных

решений, созданных на базе "сквозных" цифровых технологий, в

субъектах Российской Федерации в рамках реализации дорожных карт

по направлениям развития "сквозных" цифровых технологий.".

3. В Правилах предоставления субсидий из федерального бюджета на

поддержку проектов по преобразованию приоритетных отраслей

экономики и социальной сферы на основе внедрения отечественных

продуктов, сервисов и платформенных решений, созданных на базе

"сквозных" цифровых технологий, утвержденных указанным

постановлением:

а) наименование и пункт 1 изложить в следующей редакции:

"ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ ПРОЕКТОВ ПО ВНЕДРЕНИЮ

ОТЕЧЕСТВЕННЫХ ПРОДУКТОВ, СЕРВИСОВ И ПЛАТФОРМЕННЫХ

РЕШЕНИЙ,

СОЗДАННЫХ НА БАЗЕ "СКВОЗНЫХ" ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ,

В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

ДОРОЖНЫХ КАРТ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ РАЗВИТИЯ "СКВОЗНЫХ"

ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

1. Настоящие Правила устанавливают цели, условия и порядок

предоставления субсидий из федерального бюджета на

государственную поддержку проектов по внедрению отечественных

продуктов, сервисов и платформенных решений, созданных на базе

"сквозных" цифровых технологий, в субъектах Российской Федерации

в рамках реализации дорожных карт по направлениям развития

"сквозных" цифровых технологий (далее - субсидия).";

б) в абзаце шестом пункта 6 слова "непосредственно занятых

выполнением работ (оказанием услуг), связанных с реализацией

региональных проектов," исключить.